
Tizenöt esztendôvel ezelôtt, 1993-

ban alakult meg a Danubia Ifjúsági

Szimfonikus Zenekar.  2005-ben vál-

toztatott nevet, és két éven keresz-

tül Danubia Szimfonikus Zenekar 

néven muzsikált. 2007-ben pedig

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata

lett az együttes fenntartója, így 

azóta Óbudai Danubia Zenekarként

mûködnek. Az új névvel új élet is

kezdôdött az együttes számára, 

s bár továbbra is komoly küzdelmet

kell folytatniuk fennmaradásukért,

komoly segítséget jelent, hogy egy

kerület felvállalta a zenekart. 

Az idei, jubileumi esztendô pedig

számos újdonságot tartogatott a

társulat számára, hiszen sikerült

végre saját próbateremet találniuk,

megújult a honlapjuk, s a következô

szezontól bérletsorozatot indítanak

a Mûvészetek Palotájában. Az együt-

tes helyzetérôl, terveirôl a zenekar

ügyvezetôje, Póta György beszélt. 

❙ Mennyire elégedettek azzal az összeg-
gel, amelyet zenekari támogatásként
kaptak az Oktatási és Kulturális Minisz-
térium által elosztott keretbôl?  

– Miután láttuk, hogy az önkormányzati
fenntartású énekkarok és zenekarok 2008-
as évre szánt állami költségvetési kerete a ta-
valyihoz képest nem emelkedett, ellenben
két új zenekar lépett be idén a rendszerbe,
lelkileg arra is fel voltunk készülve, hogy
most kevesebb pénzt kapunk. Ezek között a
körülmények között kifejezetten örültünk
annak, hogy az Óbudai Danubia Zenekar
minisztériumi támogatása ebben az évben
maradt a tavalyi szinten. 53 millió forintból
már lehet évadot tervezni, s emellett Óbuda
önkormányzata is a duplájára, 10 millió fo-
rintra emelte az általa adott büdzsét. A HÉ-
ROSZ Zrt. segítsége is jelentôs, ez a vállalat
a legfontosabb támogatónk, szinte a kezdeti
idôszaktól szponzorálja a zenekart. Így né-
mileg könnyebb a helyzetünk. S míg régeb-
ben esetenként 3-4 hónapos késéssel tudtuk
csak a muzsikusaink bérét kifizetni, mostan-
ra két hónapnál nincs hosszabb csúszásunk,
s már ezt is komoly eredménynek érezzük.
Bízunk azért abban, hogyha megszületik a
mûvészeti törvény, akkor jobb helyzetbe ke-
rül a mi együttesünk, tervezhetôbb lesz az
életünk. Hiszen ha tartjuk magunkat a sza-
bályozáshoz, akkor elôre kiszámítható lesz a
költségvetésbôl ránk esô rész.

❙ Ehhez azonban szükség lesz az együt-
tesnél is néhány változtatásra, hiszen a
tervezet szerint a pénz elosztásánál fon-
tos kritériumnak számít majd, hány
státuszos tagja van a zenekarnak, s
mekkora támogatást kap a fenntartó-
jától… 

– Reménykedünk benne, hogy ezeken a
dolgokon fogunk tudni változtatni, hiszen
az lenne a cél, hogy minél több státuszunk
legyen, hogy stabil megélhetést, perspektí-
vát tudjunk nyújtani a zenészeinknek. Ta-
lán mire megszületik a törvény, addigra
jobban megfelelünk majd ezeknek a felté-
teleknek.

❙ Az is pozitív elôrelépés, hogy annyi ott-
hontalan év után végre saját próbater-
met találtak.

– Égen-földön kerestünk már termet, autó-
val jártuk a várost, gyártelepeken kutat-
tunk a megfelelô helyiség után,
ismerôsöknél kérdezôsködtünk, de nem-
csak mi szervezôk, hanem a zenészeink is
aktívan részt vettek a kutatásban… Ezért
aztán tényleg nagy öröm, hogy sikerült az
I. kerületi önkormányzattal megállapodást
kötnünk, s a Kosciuszkó Tádé utcai iskola
egykori tornatermét, ahol még egy aprócs-
ka színpad is akad, próbateremként hasz-
nálhatjuk. Így nyugodtan tudunk dolgozni,
nem kell más együttesekhez alkalmazkod-
nunk. Ahogy attól sem kell tartanunk,
hogyha a tulajdonos mégis berak egy saját
próbát, akkor kilencven ember életét szer-
vezhetjük át…

❙ S nem nagyon megterhelô anyagilag
az együttes számára a terembérlés? 

– Annál semmiképp sem drágább, mintha
minden egyes alkalommal más és más he-
lyen fizetnénk a helyiségért, s állandóan a
város különbözô pontjaira kellene szállít-
tatnunk a hangszereinket. Az eltelt idô-
szakban kaptunk persze terembérlésre
ajánlatokat, akadt köztük havi kétmilliós is,
a Kosciuszkó utcai helyiség ára azonban jó-
val jutányosabb. Ráadásul a muzsikusok-
nak is tetszik. Egyelôre három hónapos
próbaidôre kaptuk meg, de bízom benne,
hogy utána meghosszabbíthatjuk a szerzô-
dést. Emellett elsô befogadónkat, az Óbu-
dai Társaskört sem hanyagoljuk el – ponto-
sabban a Társaskör segít minket, hiszen az
ottani termek adnak otthont alkalmanként
a kisebb szólampróbáknak. 

❙ Sôt, még egy sorozatot is indítottak a
Kiskorona utca 7-ben Danubia + cím-
mel. Hogy váltak be ezek a kamarakon-
certek?

– Nagyon jól, a muzsikusok roppant lelke-
sek, hozzák a különbözô ötleteket, s az

XV. ÉVFOLYAM 4. SZÁM 15

ZENEI KÖZÉLETÜNK

Ünnepi szezon – a megszokott, 
fiatalos lelkesedéssel
Póta György bízik abban, hogy megtalálják a helyüket és a támogatóikat

06-  18.6.2008  13:49  Page 15



együttes szempontjából is értékes mûhely-
munka folyik ezen, a mindannyiunk által
nagyon szeretett helyszínen. Már összeállí-
tottuk a következô szezon mûsorát, s
egyelôre olyan sokan jelentkeznek a zene-
karból, hogy nem tud mindenki fellépni,
aki szeretne… Az idei évadban a közönség
érdeklôdése hangversenyrôl-hangverseny-
re nôtt, remélem, így lesz ez a jövôre is!

❙ A hûséges hallgatóikat most azzal ju-
talmazták, hogy aki a 2007/2008-as
szezonban bérlettulajdonos volt, az a
tavalyi bérlet áráért a Zeneakadémián
és a Mûvészetek Palotájában rendezett
sorozatukra is belépôt kapott. Elfogytak
a bérletek?

– Jól sikerült a bérletezési akció, szép
számban fogytak a bérletek, s akadt sok új
érdeklô is. Büszkék vagyunk arra, hogy az
eltelt másfél évtized alatt komoly törzskö-
zönségünk született. Igyekszünk mindenki-
vel személyes kapcsolatot ápolni. A publi-
kumunk kör-emailt, hírlevelet kap, s ha kell,
a fontosabb eseményekrôl telefonon értesít-
jük ôket. Lényeges az is, hogy megújult a
honlapunk. A régi www.danubiazenekar.hu,
illetve egy új cím – a www.odz.hu – alatt
egyaránt elérhetô, s a látogatók naprakész,
friss információkat kapnak a koncertekrôl,
bérletekrôl, a zenekar életérôl, s még kép-
és videogalériát is találnak. Mivel a közön-
ség részérôl igény volt az iránt, hogy a rend-
szeres, közremûködôi felkérések mellett
végre saját koncertjeink legyenek a
Mûvészetek Palotájában, ott is elindítottunk
egy bérletsorozatot. S persze gondolnunk
kell arra az idôre is, amikor bezár az
Akadémia… Így kipróbálhatjuk, hogyan
tudjuk megtölteni a termet, s mindez men-
nyire mûködik. A sorozat mellett továbbra is
lesznek egyéb fellépéseink a Bartók Béla
Nemzeti Hangversenyteremben, hiszen is-
mét szerepelünk a Magyar Szimfonikus Kör-
képben, fellépünk a Fesztiválzenekar szer-
vezte Dvořák-maratonon. De a jövô szezon
érdekességei közé tartozik, hogy az új
közremûködô mûvészek mellett, a jubileu-
munk kapcsán olyan vendégmûvészeket
hívtunk meg újra, akikkel a 15 év során már
sikeresen muzsikáltunk. Így a Palota bérlet
programjában Kesselyák Gergely dirigál
minket, valamint itt kerül sor a szeptemberi
születésnapi hangversenyünk keretében a
Muzsikás Együttes visszatérésére, akikkel
elsô DVD kiadványunkat készítettük. To-
vábbá az Akadémia bérletben – Marco
Comin, Gál Tamás és Benabdallah Marouan
mellett – Kobayashi Ken-Ichiro is dirigálja a
zenekart, akivel az elsô, igazán nagyszabású

hangversenyünk volt a Kongresszusi Köz-
pontban, amelyen még én magam is
bôgôztem.

❙ S hogyan lesz az ember a bôgô szólam
tagjából az együttes ügyvezetôje?

– A fôiskolán Járdányi Gergelynél tanultam,
s már az elsô fellépésen, a Danubia bálon is
muzsikáltam az akkor verbuválódott csa-
pattal. Sokat játszottam késôbb ezzel az
együttessel, s emellett szinte mindegyik
fôvárosi zenekarban dolgoztam kisegítô-
ként. Valahogy azonban mégsem lelkesed-
tem annyira a muzsikus életformáért… Egy
évet tanítottam, majd elmentem Németor-
szágba szalonzenélni. Fél év után jöttem
vissza, de akkor már nem akartam zeneka-
ri zenészként dolgozni. Voltam bolti eladó,
mûszaki rajzoló, egy kicsit még újságíró is,
s közben kijártam a Pécsi Tudományegye-
temen az európai uniós szakértôi szakot.
Szerettem volna azért zeneközelben ma-
radni, ezért a szervezôi oldalon kerestem
munkát. S bár sok helyen, szinte az összes
együttesnél jártam, jó darabig nem akadt
semmi ilyen munkalehetôségem.

❙ Eszébe sem jutott, hogy egykori együt-
tesénél, a Danubiánál érdeklôdjön?

– A zenekari tagokkal azért évente né-
hányszor leültünk beszélgetni egy ital mel-
lett, s mikor mûszaki rajzolóként is munka-
nélküli lettem, kiderült, az együttesnél
titkárt keresnek Ács Péter mellé. Így 2006
januárjában elvállaltam ezt a feladatot, s
Péter mellett beletanultam a munkába.
Amikor tavaly az óbudai önkormányzattal
megszületett a közös kht., akkor én lettem
az ügyvezetôje, s 2009-ig szól a
szerzôdésem.

❙ S a muzsika mennyire van jelen ma
az életében?

– Van most is egy zenekarom, a Pelvax Ze-
nei Társulás, amelyben rendszeresen zené-
lek. A „komolyabb” könnyû mûfajt képvi-
seljük, a sokszínûség jellemzô ránk, és a
repertoárunkon a világ legkülönbözôbb
zenéinek jut szerep.

❙ S ezek szerint szereti a kihívásokat, hi-
szen az együttes az utóbbi években ko-
moly harcot folytat a fennmaradá-
sáért…

– A többi zenekar helyzete sem sokkal kön-
nyebb, s ennél a társaságnál azokkal dolgo-
zom, akikkel annak idején együtt muzsikál-
tam. Az is nagyon jó, hogy ezt a zenekart
együtt hívtuk életre, s a zenészek lelkese-
dését a mai napig sikerült megôriznünk. S

bár a jelenlegi helyzet sem könnyû, azért
most már elmondhatjuk, van egy komoly
támogatónk, az óbudai önkormányzat,
amely erején felül vállalja a kultúra támo-
gatását…

❙ S hogyan alakul az együttmûködésük
Óbudával?

– Az ott élôk egyre gyakrabban hallgatják
meg koncertjeiket. Fontosnak tartjuk, hogy
növeljük a fiatalok számát a hangversenyei-
ken, ezért például az Óbudai Társaskörben
rendezett Danubia + sorozatukra a III. ke-
rületi diákoknak ingyenes a belépés, a leg-
kisebbekkel pedig szeptembertôl induló,
óvodai programunkkal szeretnék megked-
veltetni a komolyzenét és a hangszeres ze-
nélést. Rendszeresen fellépünk az Óbudai
Nyár keretében a Fô téren, s kerületünk
hagyományteremtô kezdeményezésén, az
„Óbuda Napja” – századfordulós majális
rendezvényein is muzsikálnak zenészeink.
De nemcsak a kerületben akadnak izgal-
mas fellépéseink. A szezonunk programjá-
ban néhány jótékonysági koncert is szere-
pel, fellépünk a várbeli Borfesztiválon,
folytatódik a Mûvészetek Palotájában az
Emberi Himnusz-elôadássorozata, amely-
nek kísérôzenekara vagyunk, valamint egy
zágrábi nemzetközi zenei fesztiválon is
muzsikálunk. 

❙ Az utóbbi években rendszeresen jelent-
keztek lemezfelvétellel. Dolgoznak most
is új albumon? 

– Igen, a zenekarnak a Warner kiadásában
megjelenô, harmadik albumát készítjük. A
CD-n Brahms 21 magyar tánca szerepel, s
ez az album világszerte megtalálható lesz
majd a zenemûboltok polcain.

❙ S hogyan tovább, mit tudnak tenni
azért, hogy legyen majd huszadik jubi-
leum is?

– Bár a zenekar financiális támogatottsága
összehasonlíthatatlanul erôsebb már a né-
hány évvel ezelôtt tapasztalt, bizonytalan
állapotokhoz képest, azért a tökéletes
anyagi biztonságtól még messze vagyunk.
Erre is megoldást kell találnunk, a jövô sze-
zonban még nagyobb erôfeszítéseket kell
tennünk azért, hogy támogatókra leljünk.
Tavaly például, amikor a Salva Vita Alapít-
vány jótékonysági rendezvénye keretében
José Curával koncerteztünk, már megjelent
néhány szponzor… Mindenesetre keressük
a helyünket, törekszünk a státuszokat ki-
alakítani, hiszen nem lehet csak az államtól
segítséget várni…

R. Zs.
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